
Il Direttore 
prof. Marcello Signorelli 

via Pascoli 20 - 06123 Perugia ITALY 
Tel. 075 5855200/5201 email: dipartimento.econ@unipg.it  
 

Decreto n. 65/2025 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, 
e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1461/2006, contenente il “Regolamento per la 
disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di 
collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Univer-
sità degli Studi di Perugia”; 

VISTA la richiesta presentata dalla Prof.ssa Simona Bigerna in data 14 marzo 
2025, prot. n. 115812/2025 del 17/03/2025, relativa all’attivazione di un con-
tratto di lavoro autonomo per l’attività di Tutor d’Aula nell’ambito del “Corso 
di Perfezionamento di Alta Formazione in Diritto ed Economia della transizione 
ecologica”, anno accademico 2024/2025, istituito presso il Dipartimento di 
Economia; 

VISTA la selezione pubblica comparativa, per soli titoli, finalizzata alla stipula 
di un contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per lo svolgimento 
del ruolo di Tutor d’Aula nello stesso corso, indetta con DD n. 43/2025, prot. 
n. 117414 del 18/03/2025, successivamente integrata con DD n. 46/2025, prot. 
n. 118430 del 19/03/2025; 

CONSIDERATA l’indicazione per la composizione della Commissione formulata 
dalla Prof.ssa Simona Bigerna nella proposta di incarico sopra richiamata; 

CONSIDERATA l’esigenza di nominare una Commissione composta da tre 
esperti nella materia attinente alla professionalità richiesta, di cui uno con 
funzione di Presidente, per l’affidamento dell’incarico indicato nel Bando ci-
tato; 

VISTO l’articolo 41, comma 7, dello Statuto vigente dell’Università degli Studi 
di Perugia, secondo cui il Direttore può adottare, in casi motivati di necessità 
ed urgenza, atti di competenza del Consiglio, da sottoporre a ratifica nella 
prima riunione utile dello stesso; 

VISTA l’urgenza di provvedere; 

DECRETA 

di accettare la proposta formulata dalla docente e richiamata in premessa e no-
minare la seguente Commissione:  

- prof.ssa Simona Bigerna (Presidente);   
- prof. Daniele Porena (Membro);  
- prof. Paolo Polinori (Segretario). 

Il presente decreto verrà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella 
prima seduta utile. 

Perugia, 15/04/2025 

Il Direttore 

F.to prof. Marcello Signorelli 

 

Oggetto: Nomina della 
Commissione di cui al 
Bando di procedura di 
selezione pubblica com-
parativa, per soli titoli, 
finalizzata alla stipula di  
un contratto di lavoro 
autonomo di natura oc-
casionale per lo svolgi-
mento di Tutor di Aula 
nell’ambito del “Corso di 
Perfezionamento di Alta 
Formazione in Diritto ed 
Economia della transi-
zione ecologica”, a.a. 
2024/2025 (ex DD n. 
43/2025 prot. n.  117414 
del 18/03/2025); 
 
 


